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Miasto Szczecinek rozwija program wolontariatu schroniska dla bezdomnych
zwierząt i będzie się ubiegać o pieniądze z pilotażowego programu marszałka
Pomorza Zachodniego „Nasze zwierzaki”.

Trudno dziś sobie wyobrazić działalność szczecineckiego schroniska bez
różnorodnego wsparcia wolontaryjnego. Jedną z ciekawszych inicjatyw ostatnich lat
jest projekt Poczciwych Chłopaków, czyli Dominika Szadzińskiego i przyjaciół,
którzy w różnej formie pomagają zwierzakom. Poczciwe Chłopaki szykują właśnie
plan współpracy schroniska ze szkołami „Wolontariusz na 5+”, który wpisuje się w
prowadzoną przez ratusz politykę  
wspierania wolontariatu. 
 

- Myślę, że ich pomysły będzie można wykorzystać przy składaniu wniosku do
ogłoszonego właśnie po raz pierwszy marszałkowskiego konkursu „Nasze zwierzaki”,
do którego przystępujemy – wiceburmistrz Szczecinka Beata Pszczoła-Bryńska
wyjaśnia, że w konkursie można się ubiegać o dofinansowanie działań
inwestycyjnych (do 50 tys. zł) i nieinwestycyjnych (do 30 tys. zł) związanych z
szeroko pojętą opieką nad bezdomnymi zwierzętami. Do tego dojdzie wkład własny
miasta Szczecinek oraz praca wolontariuszy. 
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Działań – a potrzeb nie brakuje - które można w ten sposób rozwinąć jest sporo. Od
działań edukacyjnych, szkoleń dla wolontariuszy z behawiorystą itp., po drobne
inwestycje.    
 

– Myślimy, że można byłoby także np. sfinansować akcję sterylizacji właścicielskiej,
bo jest grupa osób, których nie stać na sterylizację swoich pupilów – mówi Monika
Smolińska, kierowniczka szczecineckiego schroniska prowadzonego przez
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Przypomnijmy, że w ramach programu
zapobiegania bezdomności zwierząt miasto Szczecinek opłaca sterylizację
bezpańskich psów i kotów. W skali roku przechodzi ją zwykle kilkadziesiąt kotów i
kilka psów, a zabieg kosztuje 250 zł (koty) i 400 zł (psy).
 

Schronisko ma także potrzeby inwestycyjne. Przydałoby się odświeżyć boksy i
wybiegi dla czworonogów, czy też wyremontować elewację. 
 

Wszystkie te pomysły znajdą się we wniosku konkursowym. Jego rozstrzygnięcie
poznamy jeszcze przed wakacjami. – Myślę, że „Wolontariusz na 5+” zachęcający
uczniów do wsparcia wolontaryjnego mógłby wystartować z początkiem nowego
roku szkolnego i gdyby udało nam się pozyskać fundusze marszałkowskie to mocno
skorzystają na tym zwierzaki z naszego schroniska – dodaje Beata Pszczoła-Bryńska. 
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